
LOKAL KOMPENSATIONSAFTALE 
FOR PIGER FRA FCM 
SAMARBEJDSKLUBBER 
Nedenstående er gældende fra sommeren 2025. 
Tages op til genforhandling sommeren 2028. 
 
 

Når spillere hentes fra FCM samarbejdsklub til FCM U13 – U14 
Når FC Midtjylland beder en samarbejdsklub om lov til at hente en spiller ind på et hold i FCM U13 
til U14 og der gives accept til dette, så inviterer FC Midtjylland alle pigespillere og trænerne fra 
spillerens årgang i den pågældende klub til en kamp på Vildbjerg Stadion med FC Midtjyllands 
bedste kvindehold, hvor FCM er værter med stadionplatte og kamp. FCM vælger, hvilken kamp 
tilbuddet gælder til. 
 
Dette gøres dels som tak til klubben, men også som et skulderklap til de lokale piger i klubben, 
som har været med til, at den pågældende spiller er blevet dygtiggjort så meget, at hun nu er 
blevet FC Midtjylland-spiller. 
Kommer flere end én spiller fra samme årgang fra en klub ind til FC Midtjylland på samme 
tidspunkt, inviteres kun til ét arrangement på Vildbjerg Stadion. 
 
 

Når en spiller indgår sin første kontrakt 
Centrale personer fra spillerens moderklub – det være sig bestyrelsesmedlem, FCM 
Klubrepræsentant og/eller tidligere trænere i klubben – inviteres med til seancen omkring selve 
kontraktindgåelsen. 
 
Hele klubben (spillere, forældre/søskende til ungdomsmedlemmer, trænere og ledere) inviteres af 
FC Midtjylland til en kamp på Vildbjerg Stadion med FC Midtjyllands bedste kvindehold. FCM 
vælger, hvilken kamp tilbuddet gælder til. 
 
Dette gøres som tak til klubben for den indsats der er blevet gjort for, at den pågældende spiller er 
blevet dygtiggjort så meget, at hun nu har skrevet kontrakt. 
Skriver flere end én spiller fra samme klub kontrakt på samme tidspunkt, inviteres kun til ét 
arrangement på Vildbjerg Stadion. 
 
Ud over dette følger FCM naturligvis også de nationale regler, der er fastsat fra DBU’s side. 
 
 

Når en spiller indgår sin anden kontrakt 
Her følger FCM naturligvis også de nationale regler, der er fastsat fra DBU’s side. 
 
 
 

Hvis en spiller indgår ungdomskontrakt med anden klub end 
FC Midtjylland 
Her følges de nationale regler, der er fastsat fra DBU’s side, hvor pågældende klub via DBU vil 
skulle betale ”national kompensation” til de klubber han har spillet i fra U13-U15 (6 halvsæsoner). I 
praksis vil det oftest være sådan, at denne tilfalder FCM, idet spilleren vil være skiftet til FCM i 
denne alder. 



 
 
 

Hvis en spiller bliver Gjensidigeliga-spiller i FC Midtjylland 
Beløbet i FCMs lokale talentbetaling udgør i alt 5.000 kroner, som bliver udbetalt, når spilleren 
opnår sin 20. Gjensidigekamp i startopstillingen for FC Midtjylland. 
 
Beløbet udbetales til den eller de samarbejdsklubber, hvorfra spilleren er skiftet til FC Midtjylland. 
Det gælder alle evt. klubber indtil spilleren er skiftet ind til FCM, og spilleren skal have været 
medlem af en klub i mindst seks måneder for at modtage en udbetaling. Beløbet udbetales 
forholdsmæssigt til klubberne efter antal halvsæsoner i pågældende klub. 
 
Der overrækkes i forbindelse med en Gjensidigeligakamp en check til den/de pågældende 
klub(ber) og til pågældende kamp inviteres samlet 10 bestyrelsesmedlemmer, trænere og ledere 
fra den/de pågældende klub(ber) til spisning i forbindelse med kvindekamp på MCH Arena. Til 
spisningen inviteres også Gjensidigeliga-spillerens forældre, der sammen med FC Midtjylland er 
vært for arrangementet. 
 
I forbindelse med overrækkelsen af checken tages et professionelt billede, som efterfølgende 
produceres i stort format til ophængning i den respektive samarbejdsklub.  
 
FCM har ansvaret for at kontakte FCM samarbejdsklubben, når betingelserne for denne udbetaling 
er opfyldt. 
 
 

Hvis en spiller sælges fra FC Midtjylland til anden dansk klub 

Her laves ingen tiltag. 
 
 

Hvis en akademispiller sælges fra FC Midtjylland til 
udenlandsk klub 
Hvis en spiller sælges for under 250.000 kr. 
FCM følger de internationale regler, der er fastsat fra FIFA / UEFA / DBU. 
 

Hvis en spiller sælges for mellem 250.000 og 500.000 kr. 
Kr. 5.000,- til fordeling blandt de samarbejdsklubber spilleren har spillet i indtil spilleren er skiftet 
ind til FCM. Spilleren skal have været medlem af en klub i mindst seks måneder for at modtage en 
udbetaling. Beløbet udbetales forholdsmæssigt til klubberne efter antal halvsæsoner i pågældende 
klub. 
 
Ud over den lokale talentbetaling, følger FCM naturligvis også de internationale regler, der er 
fastsat fra FIFA / UEFA / DBU. 
 

Herefter 
For ekstra 250.000 kr. salget er gjort tillægges kr. 5.000,- til fordeling blandt de samarbejdsklubber 
spilleren har spillet i indtil spilleren er skiftet ind til FCM. Dog kan beløbet maksimalt udgøre 20.000 
kr.  
Spilleren skal have været medlem af en klub i mindst seks måneder for at modtage en udbetaling. 
Beløbet udbetales forholdsmæssigt til klubberne efter antal halvsæsoner i pågældende klub. 
 
Ud over den lokale talentbetaling, følger FCM naturligvis også de internationale regler, der er 
fastsat fra FIFA / UEFA / DBU. 
 
FC Midtjylland er herudover behjælpelig med dialogen om solidaritetspenge med FIFA 
Clearinghouse, for de klubber spilleren har været medlem i. 


